CJP JEP-LFO-OBR-001-2021 

OBJETO DEL CONTRATO: "ADECUACIONES AL EDIF IC IO DE JUZGADOS PENALES DE 
LA 1 2  ORIENTE, EN SECCIÓN CON ACCESO POR LA 6 NORTE, PARA LA 
IMPLEMENTACIÓN DE DOS JUZGADOS LABORALES DE LA C IUDAD DE PUEBLA" 

MONTO DEL CONTRATO: $3,606,248.84 (TRES MILLONES SEISCIENTOS SEIS MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 84/100 M.N.) ,  CONS IDERANDO UN 
SUBTOTAL DE $3, 108,835.21 (TRES MILLONES CIENTO OCHO MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA Y CINCO PESOS 21/ 100  M.N.) MÁS EL IMPORTE DE $497,413.63 

(CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS TRECE PESOS 63/100 

M.N.) EQUIVALENTES AL 1 6% DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO ( ! .V .A . )  

MONTO DEL CONTRATO SIN IVA: $3, 108 ,835.21  (TRES MILLONES CIENTO OCHO MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 2 1 / 1 0 0  M.N . )  

MONTO DEL CONTRATO CON IVA: $3,606,248.84 (TRES MILLONES SEISCIENTOS SEIS 
MIL  DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 84/100 M . N )  

FORMA DE PAGO: A CONTRA-ENTREGA DE ESTIMACIONES 

ANTICIPO: $ 1 , 0 8 1 , 8 7  4.65 ( UN  MILLÓN OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA 
Y CUATRO PESOS 65/100 M.N . )  I .V.A. INCLU IDO,  EQUIVALENTE AL 30% DEL MONTO 
TOTAL DEL CONTRATO

[...]

Que, es una sociedad mexicana, que cuenta con la capacidad jurídica 
para contratar, y acredita la existencia de su representada con la escritura que 
cont iene e l acta constitutiva de la sociedad mercantil denominada 
CONSTRUCCIONES TRULOP , S.A. DE C.V. según el instrumento jurídico 16 ,684 
(diec iséis m i l  seiscientos ochenta y cuatro ) del volumen 424 (cuatrocien 
veiQH�t1,..1

6
atro) de fecha ve intitrés de septiembre de l año dos mi l c inco ,  e 

Notaría Públ ica No.  47 de la Ciudad de Puebla,  Pue. en donde el L icenciado 
Gerardo Vázquez Alonso es titular de dicha notaría y con registro de folio

[...]

Que, su Gerente General con facultades de Administrador único, acredita 
su personalidad, señalando que cuenta con las facultades necesarias para 
suscribir el presente documento, de conformidad con el instrumento jurídico 
l 6,684 ( dieciséis mil seiscientos ochenta y cuatro) del volumen 424 
(cuatrocientos veinticuatro) de fecha veintitrés de septiembre del año dos mil 
cinco en la Notaría Públ ica No. 47 de la Ciudad de Puebla, Puebla, en donde el 
Licenciado Gerardo Vázquez Alonso, es t itular de dicha notaría; manifestando 
bajo protesta de decir verdad, que hasta el día de hoy no le ha sido revocado,

[...]

doce meses posteriores a la recepción formal de los trabajos. 
CUARTA.- ANTICIPO. Para el inicio de los trabajos objeto del presente Contrato, "El Poder Judicial" se obl iga a entregar a "El Contratista" por concepto de anticipo la cantidad de $ 1 ,081,874.65 (UN MILLÓN OCHENTA Y UN MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 65/100 M.N.), LV.A. incluido, equivalente al 30% del monto total del presente Contrato, para que "El 
Contratista" realice en el sitio de los trabajos la construcción de sus oficinas, almacenes, bodegas, instalaciones, y en su caso para los